


Edição 156 | Ano 1
03 de fevereiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATOS

ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO PRESENCIAL
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CUUTU1OB-1BGKVSYE-41EWOAGN-3F9RGFT5
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/



          
 

 
 

 

Administração 2021-2024 
www.lajedao.ba.gov.br 

Página 1 de 1 
 

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO Nº 129/2021 
 
 

 
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAJEDÃO 
 
CONTRATADO: L. RODRIGUES SAMPAIO & CIA LTDA 
 
CNPJ: 13.134.935/0001-02 
 
DO OBJETO - O presente Termo Aditivo tem por objeto a inclusão de dotação e transferência entre 
recursos orçamentários. 
 
DA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO AO CONTRATO - Pelo presente Termo Aditivo fica incluída às seguintes 
dotações 2.04.2.04.01.2049-33.90.39.00-01 e 4.4.01.4.01.01.2035-33.90.39.00-02. 
 
DA DOTAÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS - Fica estipulado à transferência entre recursos, no 
valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), da dotação orçamentária 02.01. 2.02.01 2005-3390.39.00-00 
para as seguintes dotações 2.04.2.04.01.2049-3390390-01 o valor de R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais), 
para a dotação 4.4.01.4.01.01.2035-339039-02 R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais). 
 
OUTRAS DISPOSIÇÕES: Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato original em todos os seus 
teores.  
 
 
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2022  
 
ARISTON ALMEIDA PASSOS FILHO – PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 156 | Ano 1
03 de fevereiro de 2022

Página 3

ADITIVO

Certificação Digital: CUUTU1OB-1BGKVSYE-41EWOAGN-3F9RGFT5
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/



          

 

Administração 2021-2024 

www.lajedao.ba.gov.br 
Página 1 de 1 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 017/2022 

 

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº  035/2021 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAJEDÃO – BA  

 

CONTRATADO: AUTO POSTO LAJEDAENSE LTDA 

CNPJ: 19.473.504/0001-57   

       

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de combustível tipo (Gasolina, Etano, Diesel Comum e 
Diesel S-10), para atender as necessidades das várias Secretarias deste Município de Lajedão/BA 

  

VALOR GLOBAL: R$ 2.182.600,00 (Dois Milhões Cento e Oitenta e Dois Mil e Seiscentos Reais). 

VIGÊNCIA: de 15/01/2022 até 31/12/2022.  

 

MUNICÍPIO DE LAJEDÃO, Estado da Bahia, em 15 de janeiro de 2022. ARISTON ALMEIDA PASSOS FILHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Edição 156 | Ano 1
03 de fevereiro de 2022

Página 4

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: CUUTU1OB-1BGKVSYE-41EWOAGN-3F9RGFT5
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/


	CONTRATOS
	ADITIVO

	PREGÃO PRESENCIAL
	EXTRATO DE CONTRATO


		2022-02-03T20:00:21-0300




